



Pomorze, dnia 30.12.2022r.

Zn.spr.: ZG.715.11.2022

## Informacja

### dotycząca wyznaczenia lasów pełniących funkcje społeczne

W związku z wejściem w życie Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 58 z dnia 5.07.2022r. w sprawie wprowadzenia „Wytucznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” nadleśnictwo w ramach konsultacji społecznych wyznaczyło lasy pełniące funkcje społeczne. Lokalizację oznaczono na mapie.

Prace nad wskazaniem obszarów lasu pełniących funkcje społeczne rozpoczęto w sierpniu 2022 r. Zgodnie z informacją z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z dnia 04.08.2022 r. nadleśnictwo zostało zobowiązane do przygotowania wstępnej propozycji lasów o zwiększonej funkcji społecznej i przedstawienie na Naradzie Techniczno-Gospodarczej propozycji tych lasów. Leśniczowie przedstawili wstępną lokalizację lasów ważnych społecznie w sierpniu 2022 r. W październiku 2022 r. w ramach roboczych spotkań z-cy nadleśniczego, inżynierów nadzoru, specjalisty SL ds. zagospodarowania lasu oraz leśniczych, podleśniczych dokonano wstępnego wyznaczenia lasów ważnych społecznie. W ramach bieżących prac nad projektem PUL na lata 2023-2032 dokonano analizy wskazań gospodarczych w lokalizacjach wyznaczonych lasów. W trakcie uzgodnień planu cięć uwzględniono wyznaczone obszary lasów pełniących funkcje społeczne, dostosowując sposób zagospodarowania drzewostanów do pełnionej funkcji.

Dnia 14.10.2022 r. wysłano zaproszenia do samorządów terytorialnych, organizacji społecznych i osób zainteresowanych obszarem nadleśnictwa, do udziału w pracach zespołu powołanego przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Pomorze w celu wyznaczenia obszarów lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Chęć uczestnictwa do prac w zespole zgłosiła Pani Aleksandra Bielińska reprezentująca Stowarzyszenie Przytulasy z Sejn oraz Starostwo Powiatowe w Sejnach w osobie Pana Zygmunta Paszkiewicza.

W dniu 16.11.2022 r. na Naradzie Techniczno-Gospodarczej w Nadleśnictwie Pomorze zostały zaprezentowane podstawy wyznaczenia lasów o zwiększonej funkcji społecznej oraz przedstawiono lokalizację powierzchni lasów z podziałem na strefy użytkowania turystycznego, tj: strefa intensywnego użytkowania turystycznego oraz strefa zrównoważonego oddziaływania turystycznego. Nie zgłoszono żadnych uwag przez osoby uczestniczące w naradzie.

Mając na uwadze pismo Dyrektora RDLP w Białymstoku, z dnia 07.12.2022 r., znak: ZU.6003.1.2022, Nadleśnictwo Pomorze zostało zobowiązane do przekazania do dnia 31.12.2022 r. wykonawcy PUL na lata 2023-2032, propozycji lasów o zwiększonej funkcji społecznej, które wcześniej należy poddać konsultacjom społecznym.

W dniu 15.12.2022 r. nadleśnictwo zamieściło na stronie internetowej nadleśnictwa informację o konsultacjach społecznych wyznaczania lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Konsultacje zaplanowano na dzień 21.12.2022 r. Informację rozesłano do gmin znajdujących się w zasięgu terytorialnym nadleśnictwa, starostwa i podmiotów zainteresowanych wyznaczaniem obszarów lasów o zwiększonej funkcji społecznej.

Dnia 21.12.2022 r. odbyło się spotkanie z zainteresowanymi obejmujące konsultacje lasów pełniących funkcje społeczne. W spotkaniu wzięli udział: Zastępca Nadleśniczego, Inżynierowie Nadzoru, Specjalista SL ds. zagospodarowania lasu, 2 przedstawicieli z Urzędu Gminy Sejny.

Na spotkaniu omówiono założenia dotyczące wyznaczania lasów o zwiększonej funkcji społecznej oraz gospodarowanie w drzewostanach. Zaproponowano powierzchnię lasów o intensywnym i zrównoważonym oddziaływaniu społecznym na terenie nadleśnictwa. Głównie są to lasy w bezpośrednim sąsiedztwie stref zamieszkania, miasta Sejny, ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, terenów obozowych, wzdłuż szlaków komunikacyjnych. Przedstawiono sposoby zagospodarowania drzewostanów z wskazaniem na planowane cięcia odnowieniowe, zabiegi pielęgnacyjne oraz obszary bez planowanych wskazań gospodarczych. W ramach spotkania zaproponowano dodatkowo wyznaczenie strefy zrównoważonej w oddz. 1077-n, 965-j, 965-m, 965-k, 965-n oraz strefy intensywnie użytkowanej w oddz. 690-r. W pozostałych kwestiach nie wniesiono uwag do wyznaczonych lasów pełniących funkcje społeczne.

W ramach prac nad wyznaczeniem lasów pełniących funkcję społeczną konsultacje były prowadzone w ramach Narady Techniczno-Gospodarczej, zorganizowanego spotkania w dniu 21.12.2022 r., poprzez informację na stronie internetowej nadleśnictwa. Ostatecznie wypracowany wykaz lasów pełniących funkcję społeczną wraz z mapą przedstawiającą lokalizację według stanu na 01.01.2023 r. znajduje się w załączniku.

Sporządził:

**Specjalista Służby Leśnej  
ds. zagospodarowania lasu**

**Bartosz Niemkiewicz**

Nadleśniczy

Nadleśnictwa Pomorze

Piotr Nalewajek

*(podpisano elektronicznym podpisem  
kwalifikowanym)*